Дело № 5-588-2606/2024
				           УИД 86MS0061-01-2024-002310-16		ПОСТАНОВЛЕНИЕ
город Сургут                                                           		28 февраля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Омельченко Т.Р., находящийся по адресу: г. Сургут, ул. Гагарина, д. 9, каб. 405,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 КоАП РФ, в отношении
Захарова Алексея Викторовича, ...паспортные данные, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: ..., паспортные данные......, являющегося индивидуальным предпринимателем, ранее не привлекавшегося к административной ответственности,
установил:
... гр. Захаров А.В., в ходе возникшего конфликта с Черных В.А.., действуя умышленно, реализуя внезапно возникший умысел на причинение физической боли, нанес около 10 ударов кулаками рук правой и левой кисти в область головы, лица и шеи, в связи с чем Черных В.А. испытал физическую боль, а также получил телесные повреждения в виде: кровоподтеки в лобной области слева, на нижнем веке левого глаза и левой скуловой области, в левой предушной области, в левой заушной области, ссадины на левой ушной раковине, на правой боковой поверхности шеи, на левой боковой поверхности шеи, согласно заключению эксперта № 5706 от 29.12.2023 года, нанес побои, не причинившие вред здоровью и  не повлекшие последствий, указанных в ст. 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Захаров А.В. в судебном заседании вину признал, дополнительно пояснил, что Черных В.А. избивал свою жену, в их квартире все слышно, в том числе это слышит его ребенок. Чтобы это прекратить он пошел к соседу, у них начался словестный конфликт, в ходе которого он нанес потерпевшему удары.
Потерпевший Черных В.А. в судебном заседании пояснил, что его дочь подросткового возраста не хотела идти спать и он стал на нее ругаться и повел ее спать. Ввиду этого был шум и пришел сосед. Вначале начался словестный конфликт, в ходе которого Захаров А.В. нанес ему удары. Один удар по лицу, он упал, потом еще наносил удары по голове.
Виновность Захарова А.В. в совершении правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении № 86/268164,
- рапортами сотрудников полиции;
- заявлением Черных В.А.;
- копией объяснений Черных В.А.;
- копией объяснений Захарова А.В.;
- копией объяснения Черных А.И.;
- заключением эксперта № 5706 от 29.12.2023 года;
- заключением эксперта № 418 от 05.02.2024 года;
- объяснением Черных В.А., согласно которому между ним и Захаровым А.В. произошел словестный конфликт, в ходе которого Захаров А.В. нанес ему около 10 ударов кулаками рук правой и левой кисти в область головы, лица и шеи;
- объяснением Захарова А.В., согласно которого у него с Черных В.А. произошел конфликт, в ходе которого он нанес около 10 ударов кулаками рук правой и левой кисти в область головы, лица и шеи Черных В.А., свою вину признает.
Указанные документы суд признает относимыми, допустимыми и достоверными доказательствами, так как они составлены уполномоченными на то лицами в соответствии с требованиями КоАП РФ, полностью согласуются между собой.
Оценив выше приведенные доказательства в их совокупности, суд с учетом обстоятельств дела, считает виновность Захарова А.В. полностью доказанной.
Действия Захарова А.В. подлежат квалификации по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
Обстоятельств, в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, смягчающих административную ответственность, суд относит признание вины, наличие на иждивении малолетнего ребенка.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, данные о личности нарушителя.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
Захарова Алексея Викторовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 5000 рублей.
Разъяснить, что административный штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: счет 03100643000000018700 в РКЦ г. Ханты-Мансийск, банковский счет 40102810245370000007, БИК 007162163, ОКТМО 71876000, ИНН 8601073664, КПП 860101001, КБК 690 116 01063 01 0101 140, Получатель: УФК по ХМАО – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, л/с 04872D08080), УИН 0412365400615005882406174.
В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в каб. 103 по ул. Гагарина, д. 9, г. Сургута либо направить на электронный адрес: Surgut6@mirsud86.ru не позднее дня, следующего за истечением срока добровольной уплаты штрафа, во избежание направления документов о принудительном исполнении постановления.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры в течение 10 суток с момента получения копии постановления.
Мировой судья                                                                               Т.Р. Омельченко
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка № 6 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ Т.Р. Омельченко
«28» февраля 2024 года
Подлинный документ находится в деле № 5-588-2606/2024